
S velkým zármutkem jsme dne 14.10.2024 přijali zprávu o úmrtí paní 
Irene Hess, chovatelky, mezinárodní rozhodčí a předsedkyně německého klubu
pro plemena japan-chin, pekingský palácový psík a king charles španěl 
(Internationaler Club für Japan Chin, Peking Palasthunde, King Charles Spaniel, gegr. 1920 e.V.).

Paní Irene byla nejen přes 50 let aktivně činná ve vedení klubu a skutečně 
respektovanou rozhodčí-specialistkou, ale navíc svůj veškerý um a vědomosti 
dokázala uplatnit ve svém chovu a její chovatelská stanice „of Tsin-ling-schan“, 
která byla založena již roku 1970, se stala legendární a dala světu spoustu 
krásných a úspěšných psů. Paní Irene se zapsala nesmazatelně a velkou měrou
i do našeho - českého chovu - její odchovy mělo nebo stále ještě má v rodokmenech 
svých psů mnoho českých chovatelů. 

Byla ale především báječný učitel a mentor. Neváhala se podělit o své 
zkušenosti a znalosti, které nebyly pouze teoretické, ale naopak získané mnoha 
lety chovu, kterému se spolu se svým manželem s láskou a pokorou věnovali. 

S paní Irene odešla velká osobnost, která bude velmi chybět. Naposledy 
prosím přijměte naše upřímné a velké díky za vaši ochotu posoudit naše klubové 
výstavy, za rady a zkušenosti, o které jste neváhala se podělit a v neposlední řadě 
za uznání a pochopení, které jste dokázala projevit. 

Drahá paní Irene, bylo nám skutečnou ctí

Irene Hess 
(1946-2024) Pekinéz klub, z.s.


